Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

ATA DA ia  REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO, REALIZADA EM 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

Aos oito (08) dias do mês de fevereiro (02), do ano de dois mil e vinte e
quatro (2024), às 16 horas, na sala das Comissões situada no edifício da Câmara
Municipal, reuniu-se ordinariamente a Comissão de Finanças e Orçamento, para
análises das seguintes proposituras: - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°
01/2024,  de autoria do Prefeito Municipal, que dispõe sobre nova redação à
epígrafe e ao "caput" do Art. 10  da Lei Complementar n° 1.232, de 03 de outubro de
2013; - PROJETO DE LEI N° 293/ 2023,  de autoria do da Vereadora Judite de
Oliveira, que dispõe sobre a obrigatoriedade da instalação da tampa de segurança
(anti-turbilhão) no dreno de fundo das piscinas de uso coletivo no Município de
Mogi Guaçu - SP, com EMENDA N° 01/2024;  - PROJETO DE LEI N° 16/2024,  de
autoria do Prefeito Municipal, que inclui no Calendário de Eventos e Festas do
Município de Mogi Guaçu, a Expoguaçu, e dá outras providências; - PROJETO DE
LEI N° 25/2024,  de autoria do Prefeito Municipal, que institui o Programa Câmera
Cidadã, e dá outras providências; - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
56/2023,  de autoria do Vereador Luís Zanco Neto, que dispõe sobre a concessão de
Título de "Cidadão Guaçuano" ao Senhor FLÁVIO RONALDO DE CAMARGO; -
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 01/2024,  de autoria do Vereador
Natalino Antonio da Silva, que dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadã
Guaçuana" à Doutora Luciane Bonelli Pasqua; - PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO N° 02/2024,  de autoria do Vereador Amarai de Oliveira Gomes, que
dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Guaçuano" ao Senhor VANDERLEI
ANTÔNIO TAGLIAFERRO; - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 03/2024,
de autoria do Vereador Natalino Antonio da Silva, que dispõe sobre a concessão de
Título de "Cidadão Guaçuano" ao Padre JOSÉ RICARDO COSTA.

Inicialmente os membros da Comissão de Finanças e Orçamento
decidiram aprovar integralmente o texto da Ata correspondente à 1a  Reunião
Extraordinária, levada a efeito no dia 05 de fevereiro de 2024.

Presentes os Vereadores Raphael de Godoy Locateili (Presidente),
Natalino Antonio da Silva (Relator) e Adriano Luciano Rodrigues (Membro), decidiu
a Comissão emitir PARECER FAVORÁVEL ao Projeto de Lei Complementar n°
0112024, Projeto de Lei n° 293/2023, Projeto de Lei n° 16/2024, Projeto de Lei n°
25/2 024, Projeto de Decreto Legislativo n° 56/2 023, Projeto de Decreto Legislativo n°
01/2024, Projeto de Decreto Legislativo n° 02/2024 e Projeto de Decreto Legislativo
n° 03/2024.

Do  que, para constar, eu ERIKI DE FREITAS
GOIS , Diretor de Departamento Legislativo da Câmara

Rua Jose Colombo, 235 • Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmg)camaramogiguacu.sp.govbr Home Page: www.camaramogiguacu.sp.govbr

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

Municipal de Mogi Guaçu, fiz lavrar a presente Ata que, depois de lida e aprovada,

será devidamente assinada.

Mogi Guaçu, 08 de fevereiro de 2024.

Ver. RAPHAE CATELLI

Presidente

Vef. NATALINO ANTONIO DA SILVA
Relator!

Ver. ADRIANO LU

embro

O RODRIGUES

Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmg@camararnogiguacu.sp.gov.br • Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br